



GUNKUL กำไรโค้ง3

สุดอลังการโต 835.21%



GUNKUL โชว์โค้ง3 กำไรโต 835.21% แจงกำไรติดจรวด เหตุโครงการพลังงานลม + กระแสลมแรง หนุน มองไตรมาส 4/6 ยังเป็นสัญญาณบวก คาดทูปสถิติใหม่ทั้งรายได้และผลกำไรนับตั้งแต่เข้าตลาดหลักทรัพย์

นางสาวโศกษา ดำรงปิยวุฒิ ประธานกรรมการบริหาร บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) GUNKUL เปิดเผยว่า บริษัทฯ มีผลการดำเนินงานในภาพรวม สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 มีผลกำไรตามการแบ่ง กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของบริษัทฯ ปรากฏผลกำไรสุทธิ 715.72 ล้านบาท.....

อ่านต่อหน้า 3

TIGER ส่งชก

ปลายปีโปรยข่าวดี

อวด Q3 กำไรพุ่ง 60%



TIGER ไตรมาส 3/61 กำไรพุ่ง 60% หลังลุยรับงานรับเหมาโครงการใหม่ที่มีอัตรากำไรขั้นต้นสูงต่อเนื่อง แยมปลายปีนี้มีลุ้นข่าวดี ชิงเค้กโปรเจกต์ภาครัฐ โบรกฯ มองแนวโน้มผลประกอบการปีนี้ และ ปีหน้าโตโดดเด่น แนะนำ TRADING BUY เป้า 4.80 บ. นายจตุรงค์ ศรีกุลเรืองโรจน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทย อินเจอร์ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) (TIGER) และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทย อินเจอร์ จำกัด (TEC) เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อยในไตรมาส 3/61 มีรายได้รวม 207 ล้านบาท...

อ่านต่อหน้า 5

EPG ไตรมาส 2 ปี 61/62

ทุนกำไร 262 ลว.

EPG โชว์ไตรมาส 2 ปี 61/62 โยกำไรสุทธิ 262 ล้านบาท แถมรักษาราคาหุ้นขึ้นตามเป้า เตรียมจ่ายปันผลระหว่างกาล 0.08 บาท 7 ธ.ค.นี้ โบรกฯคาดกำไรปกติของ EPG ใน 3Q2561/62 จะพลิกกลับมาขยายตัว YoY ครั้งแรกในรอบ 7 ไตรมาส รศ.ดร.เจลิยา วิหุธรปกรณ์ รองประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ EPG ผู้ผลิตและจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์โพลีเมอร์และพลาสติกแปรรูปชั้นนำของโลก เปิดเผยถึงผลประกอบการไตรมาสที่ 2 ปี 61/62 (ก.ค.61 - ก.ย.61) ว่า...

อ่านต่อหน้า 7



พิกฐาน!! เปิดตลาดวันแรกของสัปดาห์ ก็ไหลเป็นเทน้ำเทท่ากันเลยนะเจ้าคะ ลงมาปิดที่ 1,654.85 จุด ลดลง -13.67 จุดเจ้าคะ สำหรับวันนี้ยังคงผันผวนอย่างต่อเนื่องเจ้าคะ ตลาดไม่มีปัจจัยใหม่เข้ามาสนับสนุนบวกกับแรงเทขายจากหุ้นขนาดใหญ่เจ้าคะ แต่เจียไม่หมด passion ง่ายๆหรอกนะเจ้าคะ ยิ่งตีไปอีกเป็นโอกาสสะสมหุ้นดีราคาถูกเจ้าคะ มาดูตัวหลังเมื่อสัปดาห์ที่แล้วกันเจ้าคะ..

อ่านต่อหน้า 9



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นทีหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 864 วันที่ 13 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย

GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 864 วันที่ 13 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

GUNKUL กำไรโค้ง3 สุดอลังการโต 835.21%

นางสาวโคกชา ดำรงปิยวุฒิ

ประธานกรรมการบริหาร บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) **GUNKUL** เปิดเผยว่า บริษัทฯ มีผลการดำเนินงานในภาพรวม สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 มีผลกำไรตามการแบ่ง กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของบริษัทฯ ปรากฏผลกำไรสุทธิ 715.72 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงผล กำไรสุทธิ 76.53 ล้านบาท (กรณีปรับปรุงส่วนของผู้ถือหุ้นเดิมก่อนปรับโครงสร้างธุรกิจจำนวน 76.53 ล้านบาทเพื่อการเปรียบเทียบการนำเสนองบการเงินแล้ว)โดยผลกำไรสุทธิที่เกิดขึ้นสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 นั้น บริษัทฯ มีรายได้เพิ่มสูงขึ้น ดังนี้

1.1 รายได้จากการขายไฟฟ้าและรายได้ส่วนเพิ่มราคาซื้อขายไฟฟ้า สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 แสดงจำนวน 603.03 ล้านบาท และ 530.47 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งหากเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงจำนวน 272.71 ล้านบาท และ 91.87 ล้านบาท เพิ่มขึ้นรวม 768.92 ล้านบาท เติบโตขึ้นร้อยละ 210.91 เนื่องจากการจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ในโครงการลมทั้ง 3 แห่งของบริษัทฯ ดำเนินการเสร็จสิ้น กอปรกับไตรมาสสามของทุกปีจะเป็นช่วงที่มีกระแสลมแรงและ ส่งผลต่อรายได้เพิ่มขึ้นกว่าปีก่อนโดยตรง

รายได้จากการขาย สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 แสดง จำนวน 360.23 ล้านบาท เปรียบเทียบงวดเดียวกันกับปีก่อนที่แสดงจำนวน 370.21 ล้านบาท ซึ่งเป็นจำนวนใกล้เคียงกัน

รายได้จากการก่อสร้างและรายได้จากการให้บริการ สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 แสดงจำนวน 356.34 ล้านบาท และ 13.61 ล้านบาท ตามลำดับ เปรียบเทียบงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดง จำนวน 666.73 ล้านบาท และ 15.42 ล้านบาท ทั้งนี้รายได้จากการก่อสร้างที่แสดงจำนวนลดลงในไตรมาสนี้เนื่องจากการรับรู้รายได้ตาม Backlog ของบริษัทฯ เลื่อนออกจากไตรมาส 3 สู่ไตรมาส 4 ต่อไป

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารและอื่นๆ และต้นทุนทางการเงิน สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 แสดงจำนวน 194.26 ล้านบาท และ 242.06 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนที่แสดงจำนวน 130.11 ล้านบาท และ 146.91 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นผันแปรตามสัดส่วนรายได้ และต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้นจากการรับรู้ สิทธิประโยชน์และเงินกู้ระยะยาวในโครงการโรงไฟฟ้ากังหันลมที่จำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์แล้วหากเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับ ปีก่อน

บริษัทฯ มีรายได้รวม สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 แสดงจำนวน 4,747.08 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงจำนวน 3,641.36 ล้านบาท เพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 30.37 โดยรายได้ที่เพิ่มขึ้นอย่างเป็น สำคัญในงวดนี้เกิดขึ้นจาก รายได้จากการขายไฟฟ้าและส่วนเพิ่มราคาซื้อขายไฟฟ้า สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 แสดงจำนวน 2,050.90 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อน 1,087.94 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 88.51 โดยรายได้จากการขายไฟฟ้าและส่วนเพิ่มราคาซื้อขายไฟฟ้าจากการจำหน่ายไฟฟ้าโครงการลมครบทั้ง 3 แห่งของบริษัทฯ เสร็จสิ้นโดยในไตรมาส 3 ที่ผ่านมาเป็นช่วงที่มีกระแสลมแรงที่ยังผลให้มีปริมาณแรงลมสูงต่อเนื่องส่งผลให้บริษัทฯ บันทึก รายได้จากการขายไฟฟ้าและส่วนเพิ่มราคาซื้อขายไฟฟ้าในไตรมาสนี้เติบโตสูงขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารและต้นทุนทางการเงิน สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 เปรียบเทียบงวดเดียวกันกับปีก่อน มีผลเปลี่ยนแปลงที่ได้แสดงไว้ไม่ปรากฏสาระสำคัญ ทั้งนี้ต้นทุนทางการเงินที่เพิ่มสูงขึ้นเกิด จากการรับรู้สิทธิประโยชน์และเงินกู้ระยะยาวสนับสนุนโครงการโรงไฟฟ้ากังหันลม



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย

GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 864 วันที่ 13 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

GUNKUL กำไรโค้ง3 สุดอลังการโต 835.21%

*** GUNKUL ส่งซิกโค้งสุดท้าย สัญญาณบวก เตรียม COD อีกกว่า 330 MW***

นางสาวโสภชา ดำรงปิยวุฒิ ประธานกรรมการบริหาร บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) (GUNKUL) เปิดเผยถึงผลประกอบการงวดไตรมาส 3/261 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 ของบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีผลกำไรสุทธิ 715.72 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 76.53 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 639.19 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นถึง 835.21%

สำหรับสาเหตุที่ผลประกอบการไตรมาส 3/2561 ของกลุ่มบริษัท GUNKUL เติบโตขึ้นอย่างมาก เนื่องจากกลุ่มบริษัทฯ มีรายได้จากการขายไฟฟ้า และรายได้ส่วนเพิ่มราคารับซื้อไฟฟ้าเท่ากับ 603.03 ล้านบาท และ 530.47 ล้านบาท ตามลำดับ หากเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนเท่ากับ 272.71 ล้านบาท และ 91.87 ล้านบาท เพิ่มขึ้นรวม 768.92 ล้านบาท หรือคิดเป็น 210.91% เนื่องจากการจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ในโครงการลมทั้ง 3 แห่งของบริษัทฯ ดำเนินการเสร็จสิ้น ประกอบกับกับไตรมาส 3 ของทุกปี จะเป็นช่วงที่มีกระแสลมแรง

และส่งผลต่อรายได้เพิ่มขึ้นกว่าปีก่อนโดยตรง

ส่วนงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 รายได้รวมเท่ากับ 4,747.08 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนเท่ากับ 3,641.36 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 30.37% เนื่องจากรายได้จากการขายไฟฟ้าและส่วนเพิ่มราคารับซื้อไฟฟ้าเพิ่มขึ้นเป็น 2,050.90 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อนเท่ากับ 1,087.94 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 88.51%

นางสาวโสภชา กล่าวถึงแนวโน้มผลการดำเนินงานช่วงที่เหลือปีของของกลุ่มบริษัทฯ เชื่อว่าน่าจะเติบโตได้อย่างต่อเนื่อง และมีเสถียรภาพมากยิ่งขึ้น เนื่องจากรับรู้รายได้จากการขายไฟฟ้าเพิ่มขึ้นเกือบเท่าตัวจากโครงการโรงไฟฟ้ากังหันลมและจากโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ที่ได้ COD ไปก่อนหน้านี้ ขณะที่ ณ สิ้นปี 2561 บริษัทฯ จะดำเนินการจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ (COD) เข้าระบบประมาณ 330 เมกะวัตต์ ทำให้มั่นใจว่ารายได้รวมปีนี้จะเติบโตตามเป้าที่ตั้งไว้ไม่ต่ำกว่า 30% โดยบริษัทฯ ได้จำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ในประเทศญี่ปุ่นจำนวน 38 เมกะวัตต์ติดตั้ง ที่เมืองเซนได ประเทศญี่ปุ่น เมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายนที่ผ่านมา และคาดว่าจะสามารถจำหน่ายไฟฟ้าในโครงการคิมิชิ จังหวัดชิบะ ประเทศ

ญี่ปุ่น ในวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 นี้ อีกจำนวน 38 เมกะวัตต์ติดตั้ง

อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ยังคงมุ่งเน้นการลงทุนด้านพลังงานทดแทนอย่างต่อเนื่อง ทั้งในประเทศและต่างประเทศ เพื่อให้ได้เป้าหมายเมกะวัตต์สะสมไม่ต่ำกว่า 1,000 เมกะวัตต์ ภายในปี 2564 จากปัจจุบันบริษัทฯ มีสัญญาซื้อขายไฟฟ้า (PPA) รวมกันแล้วประมาณ 550 เมกะวัตต์ และเตรียมประมูลเพิ่มอีกหลายโครงการ

"ผลประกอบการไตรมาส 3 ของปีนี้ถือว่าออกมาเป็นที่น่าพอใจอย่างยิ่ง เพราะสามารถเติบโตทั้งรายได้และกำไรจากธุรกิจผลิตและจัดหาอุปกรณ์สำหรับระบบไฟฟ้า รวมถึงงานรับเหมาก่อสร้างโรงไฟฟ้าการจำหน่ายไฟฟ้าจากโรงไฟฟ้าโซลาร์เซลล์และโรงไฟฟ้าพลังงานลม รวมถึงการให้บริการด้านบำรุงรักษาโรงไฟฟ้า ซึ่งทุกภาคส่วนถือว่าเป็นไปตามเป้าหมายที่ตั้งไว้ โดยบริษัทฯ ยังคงมุ่งมั่นเข้าร่วมประมูลงานด้านต่าง ๆ ทั้งภาครัฐและเอกชนอย่างต่อเนื่อง เพื่อผลักดันให้ผลการดำเนินงานในอนาคตเติบโตอย่างมีเสถียรภาพมากกว่าที่เป็นอยู่" นางสาวโสภชากล่าวในที่สุด



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 864 วันที่ 13 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TIGER ส่งซึก ปลายปีนี้ไปขายข้าวดี อวด Q3 กำไรพุ่ง 60%

TIGER ไตรมาส 3/61 กำไรพุ่ง 60% หลังลุยรับงานรับเหมาโครงการใหม่ที่มีอัตรากำไรขั้นต้นสูงต่อเนื่อง แย้มปลายปีนี้มีลุ้นข้าวดี ซึ่งเค็กโปรเจกภาครัฐ โบรกฯ มองแนวโน้มผลประกอบการปีนี้ และ ปีหน้าโตโดดเด่น เนะ TRADING BUY เป้า 4.80 บ.

TIGER พยัคฆ์รับเหมา! 9 เดือนแรก กวาดรายได้กว่า 560 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 28% กำไรอู้ฟู่ 60 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นกว่า 36% เทียบช่วงเดียวกันของปีก่อน อาณิสงส์กว้างงานใหม่ต่อเนื่อง “จตุรงค์ ศรีกุลเรืองโรจน์” ส่งสัญญาณมีลุ้นข้าวดี! ซึ่งเค็กโปรเจกภาครัฐ และเอกชน หนุนงานในมือพุ่งกระฉูด ดันรายได้-กำไร ปี 62 โตก้าวกระโดด สมฉายาหุ้น 3 สูง

นายจตุรงค์ ศรีกุลเรืองโรจน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทย อิงเกอร์ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) (TIGER) และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทย อิงเกอร์ จำกัด (TEC) เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อยในไตรมาส 3/61 มีรายได้รวม 207 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 30 ล้านบาท หรือ 17% และมีกำไรสุทธิ 29 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 11 ล้านบาท หรือประมาณ 60% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนโดยได้รับปัจจัยหนุนจากงานรับเหมาโครงการใหม่ที่มีอัตรากำไรขั้นต้นสูง เข้ามาอย่างต่อเนื่อง

ขณะที่ผลการดำเนินงานในงวด 9 เดือนแรกของปี 2561 บริษัทและบริษัทย่อย 61 มีรายได้รวม 560 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 121 ล้านบาท หรือ 28% และมีกำไรสุทธิ 60 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 16 ล้านบาท หรือ 36%

สำหรับแนวโน้มผลงานในช่วงที่เหลือของปีนี้ คาดว่าจะเติบโตต่อเนื่องจากงานใหม่ที่ได้รับเข้ามา โดยในวันที่ 29 ตุลาคม 2561 ที่ผ่านมา บริษัทได้เข้าลงนามในหนังสือแสดงเจตนา (Letter of Intent) เพื่อรับเหมาก่อสร้างโครงการใหม่ มูลค่าประมาณ 160 ล้านบาท ซึ่งเป็นการจ้างรับเหมาก่อสร้างเฉพาะโครงสร้าง งานสถาปัตยกรรม งานภายนอกอาคารโรงแรมวี วิลล่า อ่าวยนต์ จังหวัดภูเก็ต ซึ่งยังไม่รวมงานระบบ โดยได้เริ่มงานทันทีในเดือนพ.ย. หลังเซ็น LOI คาดว่าจะรับรู้รายได้ในปีนี้อยู่ประมาณ 10-15% ของมูลค่าโครงการ ส่วนที่เหลือจะทยอยต่อไปรับรู้ปี 2562

“ทุกอย่างยังคงเป็นไปตามแผนงานที่วางไว้ บริษัทฯยังคงรักษาอัตราการเติบโตของรายได้ กำไรขั้นต้น ได้ในระดับสูง เนื่องจากเราจับกลุ่มลูกค้าที่เรามีความถนัด ไม่ลงไปแข่งในเรื่องของราคา จนทำให้ความสามารถในการทำกำไร เพื่อสร้างผลตอบแทนที่ดีให้กับนักลงทุน ในฐานะหุ้น 3 สูง”

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทย อิงเกอร์ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) (TIGER) และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทย อิงเกอร์ จำกัด (TEC) กล่าวอีกว่า ปัจจุบันบริษัทมีงานในมือ (Backlog) อยู่ที่ 638 ล้านบาท ซึ่งคาดว่าจะรับรู้รายได้ภายในปี 2561 จำนวน 260 ล้านบาท ส่วนที่เหลือประมาณ 378 ล้านบาท รับรู้ในปี 2562 และมีงานใหม่ที่ประมูลเข้ามาทั้งในส่วนของภาครัฐ และเอกชน คาดว่าจะประกาศเร็วๆ นี้ ผลักดันให้ผลประกอบการในปีหน้า โตก้าวกระโดดตามแผนงานที่วางไว้

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 864 วันที่ 13 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TIGER ส่งชก ปลายปีนี้ไปรยข่าวดี อวด Q3 กำไรพุ่ง 60%

ขณะที่ **บริษัทหลักทรัพย์ เมย์แบงก์ กิมเอ็ง (ประเทศไทย)** ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า TIGER ประกาศผลประกอบการ 3Q61 มีกำไรสุทธิที่เด่นและโตสูง 29 ล้าน โตจากไตรมาสก่อน 123%QoQ และ ปีก่อน 59%YoY ได้แรงหนุนจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง 207 ล้านบาท (+12%QoQ, +17%YoY) จากการรับรู้โครงการใหญ่ 3 โครงการหลัก คือ โครงการนิคมอุตสาหกรรมสระแก้ว โครงการสิงห์คอมเพล็กซ์ และ โครงการโรงแรมโอทารา และ อัตรากำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้นเป็น 21.9% เทียบกับ 18.1% ในไตรมาสก่อน และ 16.6% ในปีก่อน จากการบริหารจัดการต้นทุนได้ดี โครงการที่แล้วเสร็จทำต้นทุนได้ต่ำกว่าประมาณการ และ โครงการใหม่มีอัตรากำไรขั้นต้นที่ดี ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารควบคุมได้ดี 9 ล้านบาท (-7%QoQ, +44%YoY)

งานในมือ (Backlog) ปัจจุบันประมาณ 600 ล้านบาท จากทั้งหมด 12 โครงการ และ ส่วนใหญ่เป็นงานที่มีกำไรดี รายได้และกำไร 9 เดือนแรกคิดเป็นสัดส่วน 74-75% ของประมาณการทั้งปี เราคงประมาณการ ประเมินยอดรับรู้รายได้ปี 2561 เท่ากับ 837 ล้านบาท เติบโต 36% และ คาดจะมีกำไรสุทธิ 90 ล้านบาท เติบโต 33% TIGER มีศักยภาพสูงทั้งทีมงานที่มีความเชี่ยวชาญ และ เงินทุน ที่จะประมูลงานในอนาคตหลายโครงการที่มีมูลค่าสูง ปัจจุบันบริษัทฯมีงานที่กำลังประมูลทั้งหมด 9 โครงการ มูลค่ารวม 4.5 พันล้านบาท โดยมีโครงการที่มีโอกาสจะได้สูง 4 โครงการมูลค่ารวม 2 พันล้านบาท ถ้าได้ 4 โครงการนี้จะมียอดรับรู้รายได้ในปี 2562 เท่ากับ 1,139

ล้านบาท และ ปี 2563 เท่ากับ 942 ล้านบาท เราประเมินยอดรับรู้รายได้ในปี 2562 เท่ากับ 1,455 ล้านบาท เติบโต 74% มีกำไรสุทธิ 149 ล้านบาท เติบโต 66%

ราคาหุ้นปัจจุบันซื้อขาย P/E ในปีนี้ 15.1 เท่า และ จะลดลงเหลือ 11.3 เท่าในปีหน้า เราประเมินราคาเป้าหมายบนฐานหุ้นกลุ่มรับเหมาก่อสร้างที่เราได้ศึกษาซึ่งมีค่า P/E ปี 2562 เฉลี่ยเท่ากับ 15 เท่า ได้เท่ากับ 4.80 บาท จากแนวโน้มผลประกอบการในปีนี้ และ ปีหน้าจะเติบโตโดดเด่น เราแนะนำ TRADING BUY



ความเสี่ยง ต้นทุนมากกว่าประมาณการ / ความเสี่ยงบุคลากร แรงงาน / ต้นทุนวัสดุก่อสร้าง / การแข่งขันในงานประมูล / ปัญหาอุปสรรคในการก่อสร้าง

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



7

• ฉบับที่ 864 วันที่ 13 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

EPG ไตรมาส 2 ปี 61/62 ทุนกำไร 262 ลบ.



รศ.ดร.เจลิยว วิฑูรปกรณ์ รองประธาน
เจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป
จำกัด (มหาชน) หรือ **EPG** ผู้ผลิตและจัดจำหน่าย
ผลิตภัณฑ์โพลีเมอร์และพลาสติกแปรรูปชั้นนำ
ของโลกเปิดเผยถึงผลประกอบการไตรมาสที่ 2 ปี
61/62 (ก.ค.61 – ก.ย.61) ว่า บริษัทมีรายได้จากการ
ขาย 2,682 ล้านบาท ปรับตัวเพิ่มขึ้นจากช่วง
เดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้จากการขาย
2,430 ล้านบาท หรือปรับตัวเพิ่มขึ้น 252
ล้านบาท คิดเป็น 10% ส่งผลให้ EPG มี
กำไรสุทธิ 262 ล้านบาท ปรับตัวลดลง
จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไร
สุทธิ 292 ล้านบาท หรือปรับตัวลดลง
30 ล้านบาท คิดเป็น 10% โดยมีอัตรา
กำไรขั้นต้นที่ 28% ซึ่งบริษัทสามารถ
รักษาอัตรากำไรขั้นต้นตามเป้าหมายที่ตั้งไว้

ทั้งนี้ เป็นผลจากการดำเนินงานของ 3 กลุ่มธุรกิจหลัก ได้แก่ ธุรกิจ
ฉนวนกันความร้อน/เย็น ภายใต้แบรนด์ Aeroflex มีรายได้จากการขาย 789
ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 5% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ยอดขายของบริษัท
เติบโตจากตลาดในประเทศและตลาดต่างประเทศ โดยเฉพาะอย่างยิ่งใน
สหรัฐอเมริกาและญี่ปุ่นที่ขยายตัวอย่างต่อเนื่อง และการเติบโตของยอดขาย
ผลิตภัณฑ์ Aerorof ฉนวนกันความร้อนใต้หลังคาที่ได้รับการตอบรับจาก
ตลาดเป็นอย่างดี

ขณะที่ธุรกิจชิ้นส่วนอุปกรณ์และตกแต่งยานยนต์ ภายใต้แบรนด์
Aeroklas เติบโตได้ดี มีรายได้จากการขาย 1,350 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น
19% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นผลมาจากผลิตภัณฑ์หลักเติบโตได้ดี
อย่างต่อเนื่อง รวมถึงการรับรู้รายได้ต่อเนื่องจากธุรกิจในต่างประเทศ ได้แก่
TJM Products Pty.Ltd และ Flexiglass Challenge Pty.Ltd ซึ่งเป็นช่อง
ทางจัดจำหน่ายที่สำคัญของ Aeroklas ในประเทศออสเตรเลีย โดยล่าสุด
TJM Products Pty.Ltd เปิด Corporate Store สาขาที่ 3 ณ เมืองเพิร์ธ
ประเทศออสเตรเลีย เป็นที่เรียบร้อยแล้ว อีกทั้งได้มีการลงทุนเพิ่มเติมใน
Software เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดการออเดอร์สินค้า



บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 864 วันที่ 13 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

EPG ไตรมาส 2 ปี 61/62

ทุนกำไร 262 ลบ.

สำหรับธุรกิจบรรจุภัณฑ์พลาสติก ภายใต้แบรนด์ EPP มีรายได้จากการขาย 544 ล้านบาท หรือ ลดลง 1% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากเป็นช่วงฤดูฝนซึ่งเป็นโลว์ซีซั่นของธุรกิจอาหาร ร้านค้าต่างๆ อีกทั้งการบริโภคภายในประเทศมีการฟื้นตัวอย่างล่าช้า และยังไม่แสดงทิศทางการฟื้นตัวอย่างชัดเจน ประกอบกับราคาวัตถุดิบปรับตัวสูงขึ้นในช่วงที่ผ่านมา จึงส่งผลกระทบต่อการทำงานของ EPP

รศ.ดร.เฉลียว กล่าวต่อว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2561 มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลสำหรับผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2 ปี 61/62 สิ้นสุด 30 กันยายน 2561 ในอัตราหุ้นละ 0.08 บาท (แปดสตางค์) รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 224 ล้านบาท โดยกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่จะมีสิทธิได้รับเงินปันผล (Record Date) วันที่ 28 พฤศจิกายน 2561 และกำหนดจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 7 ธันวาคม 2561

บริษัทหลักทรัพย์ หยวนต้า (ประเทศไทย) ออกบทวิเคราะห์เปิดเผยว่า EPG รายงานกำไรสุทธิที่ 2Q2561/62 ที่ 262.21 ล้านบาท (-13.94%QoQ, -9.96%YoY) หากหักผลขาดทุนค่าเงินบริษัททำกำไรปกติได้ 283.66 ล้านบาท (+6.23% QoQ, -6.62%YoY) ไกลเคียงที่เราคาดโดยรายได้อยู่ที่ 2.68 พันล้านบาท (+2.31%QoQ,+10.40%YoY) ผลักดันจากยอดขายธุรกิจผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนอุปกรณ์และสินค้าตกแต่งยาน

ยนต์ที่ขยายตัวเด่น ขณะที่อัตรากำไรขั้นต้นชะลอตัวเล็กน้อยเป็น 27.89% ใน 2Q2561/62 จากไตรมาสก่อนหน้าที่ระดับ 28.84% และจาก 2Q2561/62 ที่ 29.42% เนื่องจากราคาน้ำมันดิบ NYMEX ที่เพิ่มขึ้นราว 2.00%QoQ และ 44.33%YoY

ประเมินว่ากำไรปกติของ EPG ใน 3Q2561/62 จะพลิกกลับมาขยายตัว YoY เป็นครั้งแรกในรอบ 7 ไตรมาส แต่ทรงตัว QoQ จากผลของฤดูกาลในธุรกิจจนวนกันความร้อน/ความเย็น และธุรกิจผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนอุปกรณ์และสินค้าตกแต่งยานยนต์ ปัจจัยที่หนุนการฟื้น YoY เนื่องจาก 1) ฐานที่ต่ำในปีก่อนหน้า และ 2) ราคาน้ำมันดิบ NYMEX ที่ปรับตัวลงถึง 17.83%QTD หนุนให้อัตรากำไรขั้นต้นมีแนวโน้มฟื้นตัว

กำไรปกติ 6M2561/62 คิดเป็นสัดส่วน 47.00% ของประมาณการปี 2561/2562 ของเรา เราจึงยังคงประมาณการกำไรปกติไว้ที่ 1,172.23 ล้านบาท (+9.00%YoY) ราคาเหมาะสม ณ สิ้นปี 2561/2562 ที่ 9.6 บาท (PER 22.9x) และคงคำแนะนำ "ซื้อเก็งกำไร" แม้แนวโน้มของผลประกอบการที่ดีขึ้น และราคาน้ำมันดิบโลกจะอ่อนตัวลงมา แต่ EPG ยังเผชิญกับความเสี่ยงสำคัญที่ต้องติดตามคือ 1. ความเปราะบางของอุปสงค์ในกลุ่มธุรกิจบรรจุภัณฑ์พลาสติก และ 2. ผลกระทบจากสงครามทางการค้าต่อธุรกิจผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนอุปกรณ์และสินค้าตกแต่งยานยนต์ในประเทศ (13.5% ของรายได้รวม)



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 864 วันที่ 13 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



พักฐาน!!

By : เจ็เยเลน

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เฝ้ากับมอยภาษาหุ้น

by จีเยเลน ณ Wall Street

พักฐาน!! เปิดตลาดวันแรกของสัปดาห์ ก็ไหลเป็นเทน้ำเทท่ากันเลยนะ เจ้าคะ ลงมาปิดที่ 1,654.85 จุด ลดลง -13.67 จุดเจ้าคะ สำหรับวันนี้ยังคงผันผวนอย่างต่อเนื่องเจ้าคะ ตลาดไม่มีปัจจัยใหม่เข้ามาสนับสนุนบวกกับแรงเทขายจากหุ้นขนาดใหญ่เจ้าคะ แต่เจ็เยเลนไม่หมด passion ง่ายๆหรอกนะเจ้าคะ ยิ่งดีไปอีกเป็นโอกาสสะสมหุ้นดีๆ ราคาถูกเจ้าคะ มาดูวันหลังเมื่อสัปดาห์ที่แล้วกันเจ้าคะ สำหรับการเปิดตัวอย่างอลังการของห้างดังสุดหรู ICON SIAM กันเจ้าคะ อภิมหาโครงการเมือง 54,000 ล้าน ริมแม่น้ำเจ้าพระยา บนพื้นที่ 750,000 ตารางเมตร หลายคนคงได้เข้าไปสัมผัสกันแล้วนะเจ้าคะ เลิศหรูอลังการงานสร้างมากเจ้าคะ ถือเป็นหน้าเป็นตาให้กับมาบุญครองผู้ถือหุ้นใหญ่กันเลยทีเดียวเจ้าคะ ใครยังไม่ได้ไปสัมผัสอย่าลืมหาเวลาว่างไปกันนะเจ้าคะ

มาดูตัวแรกกันเจ้าคะ ปิดเขียววันแรกในรอบหนึ่งสัปดาห์ สำหรับหุ้นโรงพยาบาลอย่าง BCH เจ้าคะ วันนี้ปิดที่ 18.80 บาท บวกขึ้นมา 2.17% หลังหลุด 19.00 บาท เมื่อปลายสัปดาห์เจ้าคะ เข้าใกล้เวลาที่จะประกาศงบในช่วง 1-2 วันนี้เจ้าคะ โดยคาด กำไรสุทธิ 3Q18 ที่ 344 ล้านบาท เติบโต 14% YoY และ 38% QoQ ทำสถิติสูงสุดใหม่ จากการเติบโตของรายได้ในคนไข้ทุกกลุ่มเจ้าคะ รอบนี้ผู้นำล้นนำจับตาเจ้าคะ มีลุ้นกลับขึ้นไปยืน 19.00 บาทกันอีกครั้งเจ้าคะ

มาดูหุ้นแกร่งกว่าตลาดอีกตัวเจ้าคะ สำหรับ MBK พุ่งขึ้นมาทำไฮ 25.50 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 25.00 บาท บวกไป 0.81% ปิดตรงจุดเปลี่ยน

Spreads พอดีเป๊ะเลยนะเจ้าคะ ซึ่งปีนี้เจ็เยเลนเลยเจ้าคะว่าเป็นปีทองของเขาไปเลย ทำไมเจ็เยเลนถึงบอกกันต้องมาดูโครงสร้างผู้ถือหุ้นกันเลยเจ้าคะ MBK ถือหุ้นของบริษัทสยามพิวรรธน์ถึง 49.9% เจ้าคะ หลายคนอาจยังไม่ทราบว่าบริษัทสยามพิวรรธน์นั้นคือหนึ่งในผู้ลงทุนรายใหญ่ในห้างสรรพสินค้า ICON SIAM ที่เพิ่งเปิดตัวไปหมาดๆด้วยเจ้าคะ งานนี้กระแสน้ำเราต้องตามน้ำกันเจ้าคะ เดียวจะคุยกับเขาไม่รู้เรื่องเจ้าคะ

นำล้นกันอีกตัวเจ้าคะ สำหรับหุ้นอิเล็กทรอนิกส์ SVI พุ่งสวนตลาดขึ้นมาทำไฮ 5.95 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 5.60 บาท บวกขึ้นมา 2.75% อาการอยากกลับขึ้นไป 6.00 บาทอีกครั้งเจ้าคะ ล่าสุดสตาร์จอร์จวอดบ Q3/61 สุดหรู กำไรพองโต พุ่ง 224% เพิ่มเป้ายอดขายปีนี้เป็น 1.58 หมื่นลบ. ตั้งเป้าปี 63 ทะลุ 3 หมื่นลบ. เจ้าคะ งานนี้จับตากันไปยาวๆเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยหุ้นก่อสร้างตัวเล็กแต่เล็กพริกขี้หนู อย่างน้องเปิ้ล PLE กันบ้างนะเจ้าคะ พุ่งสวนตลาดขึ้นมาปิดไฮ 1.28 บาท บวกไป 4.07% พร้อมวอลุ่มหนาแน่นเกือบ 18 ล้านหุ้น จากปกติวอลุ่มเจี๊ยบๆ แค่ 2-5 ล้านหุ้นต่อวัน แถมตั้งแต่ควางงานก่อสร้างสำนักงาน กสทช.แห่งใหม่ มูลค่า 2,643 ลบ. ได้ ก็ดูดีราตรีจับเรือๆเลยนะเจ้าคะ มาล้นกันต่อกับงบ Q3/61 ที่จะออกในอีกไม่กี่วันนี้ คาดว่าจะงดงามเขียวเจ้าคะ แกรมราคาก็ขึ้นมาก่อนแบบนี้จะบ่งบอกอะไรได้บ้าง ใครชอบเก็งงบดีๆจับตา PLE ไว้เจ้าคะ ถ้างบมาตามนัดราคากระชูดกว่านี้แน่นอน แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจ็เยเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจชิงบางตัวไม่ชิงไม่หลุดแนวรับก็ถือได้นะ จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside.com



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สัปดาห์ลือๆ

